REQUERIMENTO Nº          , DE 2025

(Da Sra. Deputada Federal LAURA CARNEIRO)

Requer a inclusão da PEC nº 518, de
2010 na ordem do dia.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Exa., com base no art. 114, inciso XIV, do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a inclusão, na ordem do dia, da

PEC  518,  de  2010,  que  concede  estabilidade  ao  servidor  público  não

concursado em exercício na data de início da vigência do Regime Jurídico dos

servidores da União, na medida em que se encontra em condições regimentais

de nela figurar.

Sala das Sessões, em 25 de abril de 2025.

Deputada Federal LAURA CARNEIRO

2025-5100

*C
D2

56
79

19
77

10
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Laura Carneiro
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD256791977100

RE
Q

 n
.1

57
5/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
5/

04
/2

02
5

13
:4

7:
48

.7
63

 -
M

es
a